- 1 -

令和３年５月１２日
保護者 様

玉東町立木葉小学校
ＰＴＡ会長 大城戸 雅昭
校 長 水田 剛

令和３年度ＰＴＡ美化作業について（お知らせ）

若葉の美しい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお
喜び申し上げます。
さて、本校では、５月２２日（土）に行われる木葉小学校運動会へ向けて、子どもたちの教育
環境を整えるために、ＰＴＡ美化（除草）作業を下記のとおり実施いたします。
なお、今回の作業は、新型コロナウイルス感染症の予防・拡大防止の観点から、全体での除草
作業とは異なり、参加可能な保護者による除草作業となります。（児童は参加しません）
当日は、刈り払い機での除草作業を先に行い、他参加者の皆様方には、手作業での除草・切り
取った後の草集め等の作業をお願いいたします。
今回は、全家庭参加での作業ではありませんが、一人でも多くの方に参加していただくことで、
全体の除草作業も早く終わると思いますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

記
１ 日 時 令和３年５月１５日（土）

６：００ ～ ７：００ 刈り払い機による除草作業（有志）
７：００ ～ ７：４５ 手作業での除草・草の片付け作業（参加可能な方）

※ 当日の予定変更については、朝、５：３０頃、安心・安全メールにて連絡します。

２ 場所割振 運動場、体育館周辺を中心に行う。

３ 準備物 各自持参（軍手、長靴、草刈り鎌 等）

４ 参加者 刈り払い機作業者（有志）、他参加者（参加可能な方）、職員

５ その他
（１）駐車は作業の都合上、運動場の中央付近（草がないところ）へお願いします。

なるべく徒歩もしくは、乗り合わせできてくださると助かります。
（２）熱中症の予防の観点から、暑さ対策・水筒等を、各自ご準備ください。
（３）刈りばらい機、軽トラックの使用が可能な方は、以下の用紙を提出お願いいたします。
（４）刈り払い機の使用時には、必ず安全ゴーグル等を着用し、安全面について十分注意して

いただきますようお願いいたします。（当日、ゴーグルを本部より貸し出しもできます）

キリトリ線

「ＰＴＡ美化作業 刈りばらい機・軽トラック協力確認」

地区名 お名前 使用可能に○印

５月１５日（土）６：００～刈り払い機での除草作業に協力できます。

５月１５日（土）７：００～軽トラックを貸し出し、協力できます。

※刈り払い機での作業・軽トラックでの作業にご協力いただける方は、５月１４
日（金）までに、切り取り線以下を、学校（担任 → 教頭：古瀬）へご提出
お願いいたします。